Cravet. cons. 481. & cons. 880. n.

7.

vel saltem tolerantia, quāz jus non tribuit;
multa enim tolerantur per patientiam, quāz,
si deducta fuerint in judicium, exigente ju-
stitiā, tolerari non debent. Klock. n. 447.
maximē in præsenti casu, ubi

per c. fraternitatem 2. de donat.

donatio, & remissio locum non habet.
Cū ergo in casu substrato initium præ-
scriptionis ob malam fidem, quāz vel ex
solo hoc, quōd contra jura quis agat,
præsumitur, vitiosum fuerit, possellio
etiam 1000. annorum, donec vitium istud
purgetur, prodere non potuit, si fama
privilegii non accessit.

Bertazol. l. 1. cons. Civil. 41. n. 111.
quod enim ab initio vitiosum est, non
potest tractu temporis convalescere

juxta regul. quod ab initio 29. ff. de

R. J.

Kan also Beklagter auf unvordeneßliche
Verjährung sine fama privilegii sich nit be-
ziehen. Imo, posito etiam, quōd suffici-
at possellio immemorialis, etiam sine fa-
ma privilegii, requiritur tamen, prater
eius probationem, quōd in recognitio-
nen juris adempti quid Ecclesiæ solv'rum
fuerit.

Meichsn. 1. decis. 11. n. 25. & seqq.
sine quo possellio, quantumvis diutina,
uti damnata à jure, non relevat, atque
detentatio potius, quām vera possellio es-
se censeri debet.

Klock. cons. cit. n. 388.

Das aber in casu substrato auf kein Privile-
gium, oder famam Privilegii Gegner sich
steiffen kan, erhellet aus deme, daß derley
Privilegia zu ertheilen alleinig in dem Gewalt
des höchsten Kirchen-Hauptes steht, prout
patet ex usu, & praxi perpetua Ecclesiæ.
Wann dann derley Privilegia, und Be-
hend-Befreyungen von daraus allein hohen
Fürsten, und Potentaten, oder denen
Geistlichen, und Religiosen, & quidem ob
bene merita in Ecclesiæ gegeben werden,
mag sich dessen Beklagter, als ein Baurs-
mann und Nachkommling der Bauren
seiner Vorfahrern, nit berühmen. Das
aber quæstionirte zwey Jauchart in dem ih-
me ertheilten Lehren-Brief, und attestato
für Behend-frey gehalten worden, kan ih-
me keinen Vortrag machen, es seye dann
Sach, daß das arrestirende Closter zu Ma-
ria St. in A. solch fundum vormahls selbst
besessen, und darauf derley Befreyungen

gaudiret hab: wo villeicht argumentum à
pari circa Collectas, & similia onera funte
gemachet werden, ad quā onera

ex doctrina Bartoli, Bursati, Decian.
Castrens. Capyc. Surd. Lotter. Spe-
rell. qui decis. 41. n. 84. pro hac re-
fert 30. Doctores,

coloni Ecclesiæ, vel Personarum Eccle-
siasticarum compelli non possunt etiam ra-
tione portionis suæ colonicæ. Sed præter-
quām, quōd haec sententia multos, & gra-
ves ex DD. contradictores habeat, pró-
bandum esset, quōd fundus quæstionis un-
quam fuerit à Monasterio prædicto quoad
dominium utile possellus, & ratione hujus
liber ab obligatione præstandi Decimas.
Alius welchem dann

Ad 12. sich ergibet, daß, wie Beklag-
ter ganz wohl anmercket, und für bekannt
angenommen wird, Hr. Kläger kein Ursach
gehabt, An. 1717. des Beklagten Mutter
zu sich in den Pfarrhof zu rufen, und selbe
um den Behenden in denen zweyen quæstio-
nirten Jauchart Alekers zu ersuchen, massen
dessen Gegenheit fürnehmlich auf die unvor-
deneßliche Verjährung stießet, so doch ex
hactenus dictis noch nit erwiesen ist. Acce-
dit, quōd ad evertendam haec tenus affer-
tam Præscriptionem allegari hoc etiam pos-
sit, quōd, ut in Præscriptione iurium in-
corporalium generale est, ad eam requi-
ratur scientia, & patientia adverbari, quām
siquis ex non usu colligere velit, ob-
stabit illi conjectura alia, scilicet non indi-
gentia.

Mynsing. 1. resp. 10. n. 55.
ex ratione, quia donatio, &, quod idem
est, remissio juris nullo modo præsumi de-
beat.

Klock. cons. 1. cit. n. 335.
præfertim in iuribus ad Ecclesiæ pertinen-
tibus, ubi pro horum alienatione, vel re-
missione solennitates juris requiruntur,
quarum defectus, eti nulla alia obstaret
ratio, facit, ut in casu præsenti præsumi
debeat, quōd Decimæ haec tenus ab ante-
cessoribus Parochis non sint petitæ vel ex
ratione familiaritatis, ut de Parochio an-
tecessore auctoris fatetur reus conventus,
vel ex errore, quo existimārunt, sibi ad
eas in loco quæstionis jus non competere.
Cū ergo error tollat consensum, scien-
tia, & patientia intervenisse dici non po-
test.

Cravett. cons. 880. n. 6. ¶. consensu.
cons. 838. n. 3. ¶. eund. & cons. 573. n.

Das aber Hr. Z. sel. wegen des von ihm
hingegenommenen Behend des Beklagten
Mutter die 4. lgl. außständigen Zins in
compensationem Decimarum ablatarum
haben nachgelassen, ist mera conjectura, und
von deswegen unglaublichar, weilen der
jährliche Behend auf quæstionitem fundo
so vil nit ertraget. Nach so beschēnre
Hin.

Hinwegnemung hat besagt Hr. Z. weiters einigen Anspruch zu folgendem Behend nit machen können, massen selber gleich anderes Jahr darauf in dem Jener gestorben. Eben soweit probiret, daß Hr. Actor sich anerbitten, eingeklagten Behend ad sequestrum usque ad finem litis zu legen; dann solches vielmehr geschehen per exuberantiam bonæ fidei, & ex confidentia in justitia cause. Woraus dann sich ergibet, was von gegenwärtiger Controversia zu halten seye.

31.
Deciditur
Contro-
versia.

Es scheinet nemlich unmöglich zu sprechen, daß, weilen Hr. Actor seine intention über die Decimas quæstionis in ipsa juris communis dispositione fundiret hat, auch sothane Proben beybringe, welche annoch durch die exceptions rei conventi nit elidiret seynd, benanntlich betreffend die vorgebende Præscription, contra quam alias im dubio pronuntiandum est, in Ansehung all dessen reus conventus in petitia actoris zu condamniren seye, wann selber nit andere vollständigere Proben beybringt; ut enim, actore non probante, reus absolvvi, ita eo plenè probante, condemnari debet. Zu solcher Prob aber ist in casu substrato nichts anderes vonnothen, als daß Kläger allegire assilientiam juris communis, in quo super Decimis omnibus sui districtus intentionem fundatam habet. Ac propterea eidem opus non est ostendere de actu aliquo petitionis, vel interpellationis, cum interpellandi necessitas non fuerit, & reus per solum non usum in possessione libertatis juxta num. 24. & 25. constitui ello tempore non potuerit.

Klock. cons. 1. cit. n. 416.

Multòminus opus fuit ex libris Parochialibus ostendere, Decimas ex dictis fundis Parocho debitas esse, cum, licet nulli ejusmodi libri extitissent unquam, nihil minus ex sola juris dispositione ex omnibus terris omnium fructuum, frugumque Decima eidem deberetur.

Klock. n. 416. cit.

32. Dessenwegen hätte imd Hr. Actor mit allem Zug Rechens nit allein die künftige, sonder auch verflossene Behend an sich vindiciren können, weilen solche ob malam fidem, und andere bisher angefügte impedimenta Beklagter, und dessen Vorfahrer keineswegs præscribiren mögen.

Klock. loc. cit. n. 339.

ut proinde intret generalis doctrina, juxta quam hæres, & quivis alias successor universalis, sicut ex successione ingreditur in iura defuncti, ita suscipere tenetur onera, & obligations, ad quas iste obstrictus fuit. Weilen aber Hr. Kläger von den præteritis Decimis keine Meldung gemacht, sonder allein in seinem libello bey Hochw. A. Officio sich befraget, ob bei solcher der Sachen Bewandtnuß er dem Beklagten den Behend überlassen, und er den von ihm eingenommenen restituiren müsse, folget hieraus die Præsumption, er Hr. Actor hätte Decimas præteritas nachgelassen, wo dann ein Hochw. Officium dem Richterl. Amt

ein Genügen wird leisten, wann, aus Abgang weiterer gegenseithiger Prob (so in alwiseq usque ad conclusionem in causa zu vergunnen ist) selbes wider prætendirende Behend Befreyung sentenziren, und Beklagten ad Decimas in futurum solvendas adstringiren wird. nam sententia debet esse conformis libello,

ut colligitur ex c. qualiter 24. circ. fin. & ibi Glos. V. judicii formam. de accusat. Clem. sape 2. I. verum. de V. S. l. ut. fundus 18. ff. commun. divid.

& propterea circa ea, qua virtualiter, & tacite faltem non insunt ei, judex officium suum impartiri non debet. Weiters

2. Ginde nit, wie Beklagter, wann wan secundum rigorem juris procediret will, ab expensis litis, actori refundendis, in solcher der Sachen Beschaffenheit sich auswinden möge ob malam fidem, saltem juridice talem, à qua ipsum, & antecessores suos non excusat omessa à Parochis antecessoribus Decimarum ex fundo quæstionis exactio; nam 1. ea omissio non operatur remissionem in futurum, quippe qua facta censetur vel ex errore, vel ex gratia, & familiaritatis portius, quam obligationis jure, ut dictum est num. 26. & 28. & præter locos ibidem allegatos notat Cravet. cons. 197. n. 13.

2. Decimæ etiam non petitæ debentur, ut dictum est num. 29. & præter Rebuffum ibi citatum, cum communi docet Monet c. 6. cit. n. 21. & seqq. consequenter etiam non petitæ, & præteritæ peti possunt de jure à quocunque possessore fundi, vel etiam fructuum, multoque magis ab ipso debitore.